[image: image1.png]CABZ

CONSELHO DE AUTORIDADE
PORTUARA DO PORTO DE
PARANAGUA

Rua Antônio Pereira, 161

Cep: 83221-030  Paranaguá – PR

Tel. (41) 3420-1142 – Fax (41) 3420 -1360

www.portosdoparana.com.br/cap

E-mail: cappgua@pr.gov.br

Ofício Circular n.º  007/06-CAP/PGUA.

Paranaguá, 16 de junho de 2006.

Prezados (as) Senhores (as),

Conforme calendário das Reuniões Ordinárias deste Conselho de Autoridade Portuária, convocamos Vossas Senhorias para participarem da 149ª Reunião Ordinária do Colegiado, que se realizará na sede da Associação Comercial, Industrial e Agrícola de Paranaguá - ACIAP, localizada à Rua Rodrigues Alves nº 621, centro, em Paranaguá, no dia 22 de junho de 2006, quinta-feira, com início às 09h e com a seguinte programação:

P A U T A

I – ORDEM DO DIA:

1. ABERTURA DOS TRABALHOS – Palavra do Presidente;

2. DISCUSSÃO E APROVAÇÃO DAS ATAS:  146ª, 147ª e 148ª Reuniões Ordinárias e 17ª Reunião Extraordinária do CAP;

3. POSSE: Bloco dos Operadores Portuários – Representante Suplente dos Armadores – Conselheiro MICHAEL MARTINS DA SILVA;

4. CAP – 13 ANOS DE REALIZAÇÕES PELOS PORTOS DE PARANAGUÁ E ANTONINA – Secretaria do CAP;

5. PLANO DIRETOR DO MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ – Conselheiro José Baka Filho;

6. POSICIONAMENTOS SOBRE O ANDAMENTO DOS TRABALHOS DAS COMISSÕES INTERNAS DO CAP:

6.1 -   Comissão de Acompanhamento das Aplicações dos Fundos – Relatório 02/06 – Análise do Plano Anual de Dragagem – Exercício 2007 – Relator Conselheiro Carlos Roberto Frisoli;

6.2 -   Comissão de Uso Racional das Instalações Portuárias e dos Processos Licitatórios para sua Exploração – Relatório 02/06 – Análise da Correspondência encaminhada pela empresa Deicmar S.A., sobre a Rescisão de Contrato de Arrendamento com a APPA – Relator Conselheiro José Baka Filho;

7. RELATÓRIOS GERENCIAL, OPERACIONAL, ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO DA APPA –  Conselheiro  Ruy Alberto Zibetti;

8. RELATÓRIO GERENCIAL DO OGMO – Sr. Dautro Nascimento – Diretor Executivo – OGMO-PR;

II – EXPEDIENTE:

1 - COMUNICAÇÕES E INFORMAÇÕES GERAIS

a) Correspondências Expedidas

b) Correspondências Recebidas

III – ASSUNTOS GERAIS:

Atenciosamente,

HÉLIO JOSÉ DA SILVA,

Presidente
OF. CIRC. 07/06 – CAP/PGUA – PAUTA 149ª REUNIÃO ORDINÁRIA  - Página 2 de 1